Техническое задание

Предмет: на поставку кресло-колясок с электроприводом для обеспечения инвалидов в 2018 году.
Начальная максимальная цена контракта: 1 601 600,00 (Один миллион шестьсот одна тысяча шестьсот рублей 00 коп.)
Объем поставки: 8 (Восемь) шт.

Действие контракта: Контракта вступает в силу с даты заключения и действует до 31.12.2018 года, а в части взаиморасчетов до полного исполнения.

Место, условия и сроки (периоды) поставки: Передать Товар, соответствующий техническому заданию контракта непосредственно Получателю на основании направления в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента направления Заказчиком (филиалом Заказчика) списков Получателей на электронную почту Поставщика. Последняя выдача Товара Получателям в рамках государственного контракта должна быть осуществлена не позднее 31.10.2018 г.

Поставка осуществляется на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на выбор Получателя: по месту жительства Получателя или до специально оборудованного для маломобильных групп населения пункта выдачи, находящегося в одном с получателем населенном пункте.

Источник финансирования заказа: средства федерального бюджета, перечисленные Фонду социального страхования Российской Федерации в соответствии с действующим законодательством в пределах лимитов бюджетных обязательств.
Цена контракта включает все расходы Поставщика по исполнению настоящего Договора, накладные расходы, налоги, пошлины, таможенные платежи, страхование и прочие сборы, доставке до Получателя или до специально оборудованного для маломобильных групп населения пункта выдачи, находящегося в одном с получателем населенном пункте (ХМАО-Югра).
          Поставляемый Товар должен быть новым, строго соответствовать указанным характеристикам, не иметь дефектов, связанных с оформлением, материалами и качеством изготовления.

Упаковка кресла-коляски обеспечивает защиту от воздействия механических и климатических факторов во время транспортирования, хранения и удобство выполнения погрузочно-разгрузочных работ.

Обеспечение исполнения Контракта: Обеспечение исполнения Контракта предоставляется Заказчику до заключения Контракта. Размер обеспечения исполнения Контракта составляет 480 480,00 (Четыреста восемьдесят тысяч четыреста восемьдесят рублей 00 коп.) (30 процентов от начальной (максимальной) цены контракта).

Требование к гарантийному сроку и объему предоставления гарантий качества поставляемого товара:

Поставщик гарантирует, что Товар надлежащего качества, не имеет дефектов, связанных с разработкой, материалами или качеством изготовления, либо проявляющихся в результате действия или упущения Поставщика при нормальном использовании в обычных условиях эксплуатации.

Требование к гарантийному сроку и объему предоставления гарантий качества поставляемого Товара:

· Предоставление гарантии Производителя вместе с Товаром, срок действия гарантии не менее 12 месяцев с даты подписания Акта приема-передачи Товара;

· предоставление гарантии Поставщика вместе с Товаром, срок действия гарантии не менее срока действия гарантии производителя;

· Обязательное указание адресов специализированных мастерских, в которые следует обращаться для гарантийного ремонта Товара или устранения неисправностей.

Оплата производится Заказчиком в следующем порядке: по безналичному расчету в течение 15 (пятнадцати) банковских дней после получения заполненных отчетных документов.

Соответствие ГОСТа: Кресло-коляска должна соответствовать ГОСТ Р 50444-92 (Разд.3,4), ГОСТ Р 51081-97, ГОСТ Р 51083-97, ГОСТ Р 52770-2007, ГОСТ Р 52583-2006 (часть 21), ГОСТ Р 50267.0-92, ГОСТ Р ИСО 7176-16-2006 (часть 16).
Наименование, характеристики и количество поставляемых товаров
	Требования, предъявляемые к качеству, безопасности, маркировке, сроку и объему предоставленных гарантий качества товара, технические и функциональные характеристики товара

	Требования

Кресло-коляска с электроприводом должна быть предназначена для передвижения лиц с ограниченными двигательными возможностями самостоятельно
Эргономика кресел-колясок должна обеспечивать удобное размещение в ней пользователя и свободу движений последнего при перемещениях. Конструкция кресел-колясок должна обеспечивать комфортное положение пользователя, в положении сидя, обеспечивающая длительное пребывание в сидячем положении без утомления и последующих повреждений.

Кресла-коляски должны соответствовать требованиям государственных стандартов, технических условий. Кресла-коляски должны отвечать требованиям безопасности для пользователя и сопровождающего лица, а также для окружающих предметов при эксплуатации и техническом обслуживании. Кресла-коляски должны быть оборудованы системой торможения, обеспечивающей удержание кресла-коляски с пользователем в неподвижном состоянии.

Кресла-коляски должны иметь действующее регистрационное удостоверение, выданное Федеральной службой по надзору в сфере здравоохранения, декларацию о соответствии, которое считается действительным согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2009 г. № 982 «Об утверждении единого перечня продукции, подлежащей обязательной сертификации, и единого перечня продукции, подтверждение соответствия которой осуществляется в форме принятия декларации о соответствии».

Маркировка кресла-коляски должна содержать:

- наименование производителя (товарный знак предприятия-производителя);

- адрес производителя;

- обозначение типа (модели) кресла-коляски (в зависимости от модификации);

- дату выпуска (месяц, год);
- серийный номер данной кресло-коляски.

Кресла-коляски должны иметь установленный производителем срок службы, который со дня подписания Акта приема-передачи товара пользователем имеет величину, не менее срока пользования, утвержденного приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 13 февраля 2018 г. № 85н «Об утверждении сроков пользования техническими средствами реабилитации, протезами и протезно-ортопедическими изделиями до их замены».

Установленный гарантийный срок эксплуатации кресел-колясок не распространяется на случаи нарушения пользователем условий и требований к эксплуатации кресел-колясок.

Гарантия не распространяется или частично распространяется на расходные материалы и комплектующие кресел-колясок (входящие в состав кресел-колясок), износ которых неизбежен вследствие их эксплуатации.

     Гарантийный срок эксплуатации кресло коляски не менее 12 месяцев, но не менее установленного производителем.

Гарантийный срок эксплуатации покрышек передних и задних колес составляет не менее 12 месяцев со дня подписания пользователем Акта приема-передачи товара.
Гарантийный срок эксплуатации аккумуляторных батарей не менее 6 месяцев, но не менее установленного производителем.
Поставщик должен располагать сервисной службой, находящейся на территории ХМАО-Югры для обеспечения гарантийного ремонта поставляемых кресел-колясок.

	№

п/п
	Наименование
	Описание (характеристики) объекта закупки

	Ед. изм.
	Кол-во

	Наименование показателя

(неизменяемое)
	Значения показателей,

 которые не могут изменяться

(неизменяемое)
	Изменяемое значение показателей (точное значение устанавливает участник закупки)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Кресло-коляска

с электроприводом

	Рама

	стальная
	ШТ.
	8

	Длина кресла-коляски с подножкой, см

	не более 100

	Ширина кресла-коляски, см

	не более 58 (может быть несколько значений в зависимости от ширины сидения)

	Радиус поворота кресла-коляски, см

	не более 87

	Ширина сидения, см

	40 +/- 1, 42 +/- 1, 44 +/- 1, 46 +/- 1, 48+/-1 (может быть несколько вариантов исполнения с регулировкой на заданные значения)

	Глубины сидения, см

	38+/-1, 40+/-1, 42+/-1, 44+/-1, 46+/-1, 48+/-1, 50+/-1 (может быть несколько вариантов исполнения с регулировкой на заданные значения)

	Высота сидения без учета противопролежневой подушки, см

	от 40 до 50 (может быть несколько вариантов исполнения или регулируемая)

	Регулировка подлокотников по высоте, см

	Не менее 6

	Высота подлокотников, см

	от 22,5 до 36

	Спинка кресла-коляски имеет регулировку угла наклона, °

	В диапазоне от 0° до +30° (диапазон может быть расширен)

	Спинка и сиденье должны быть изготовлены из высококачественной синтетической ткани (нейтральной термически и химически), армированной нейлоновыми волокнами
	Соответствие

	Поверхности металлических элементов кресла-коляски должны обеспечивать антикоррозийную защиту и быть устойчивыми к дезинфекции
	Соответствие

	Регулировка угла наклона сидения, °

	В диапазоне от 0° до 6° (диапазон может быть расширен)

	Регулировка длины подножки, см

	В диапазоне от 33 до 40 (диапазон может быть расширен)

	Максимальный вес пользователя, кг

	Не менее 100

	Запас хода на одной зарядке, км

	не менее 15

	Максимальная скорость, км/ч

	не менее 6

	Вес кресло-коляски, кг

	не более 79

	Угол подъема, °

	не менее 9°

	Преодолеваемая высота препятствий, см

	не менее 5

	Тип аккумуляторных батарей
	гелевые

	Суммарная мощность аккумуляторных батарей, Ач

	Не менее 28

	Зарядное устройство
	наличие

	Пульт управления кресло-коляской
	наличие

	Максимальное время зарядки, ч

	не более 12

	Входное напряжение зарядного устройства, В

	220

	Усиленный антиопрокидыватель, шт.

	Не менее 2

	Температурный режим использования кресло-коляски, °C

	В диапазоне от

–15° С до + 40° С (Диапазон может быть расширен)

	Колеса ведомые передние
	литые

	Колеса ведущие с высоким протектором для зимы
	пневматические

	Диаметр ведущих колес, см

	не более 32

	Диаметр ведомых колес, см

	не более 22

	Светоотражатели сзади и с боков
	наличие

	Отводящийся держатель пульта управления
	соответствие

	Защита колес от проколов
	наличие

	Возможность разборки для компактной транспортировки
	соответствие

	Противопролежневая подушка
	наличие

	Инструменты обеспечивающие техническое обслуживание кресла-коляски в течении срока службы, насос
	наличие

	Гарантийный срок службы, год

	Не менее 1

	ГОСТ Р 50444-92 (Разд.3,4), ГОСТ Р 51081-97, ГОСТ Р 51083-97, ГОСТ Р 52770-2007, ГОСТ Р 52583-2006 (часть 21), ГОСТ Р 50267.0-92, ГОСТ Р ИСО 7176-16-2006 (часть 16).
	Соответствие

	Маркировка кресла-коляски должна содержать:

	наименование производителя
	наличие

	адрес производителя
	наличие

	обозначение типа (модели) кресла-коляски
	наличие

	дату выпуска (месяц, год)
	наличие

	артикул модификации кресла-коляски
	наличие

	серийный номер
	наличие

	рекомендуемую максимальную массу пользователя
	наличие

1 Пустые ячейки заполнению не подлежат. В случае заполнения участником пустых ячеек, такие значения показателя при рассмотрении предложения участника не будут учитываться.

2 Вносить изменения в наименования показателей не допускается.

3 Вносить изменения в неизменяемое значение показателя не допускается.

2